I

ПРОТОКОЛ
Заседания постоянно действую щ его коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации С аморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

г. Пермь 12 апреля 2019 г.

М есто проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7а, офис 140.
Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 55 минут.
Время окончания регистрации участников заседания: 10 часов 59 минут.
Заседание открыто: 11 часов 00 минут.

СЛУШ АЛИ:
регистратора Ф окш ек Е.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов зарегистрированы 2 члена
Президиума А ссоциации Саморегулируемой организации «Гильдия П ермских Строителей»:

П анфилов Д.П.
Кашеваров А.С.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действую щ им законодательством РФ  имеется, заседание
правомочно принимать решения.

РЕШ ЕН ИЕ П РО Ц ЕДУРН Ы Х ВОПРОСОВ

СЛУШ АЛИ: Каш еварова А .С., который предложил избрать Председательствующ им заседания Панфилова Д.П.
Другие предложения не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«П РО ТИ В» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШ И Л И : избрат ь П редседат ельст вую щ им  заседания П анф илова  Д .П .

СЛУШ АЛИ: П редседательствую щ его -  Панфилова Д.П., который внес предложение избрать секретарем заседания
Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие предложения не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШ И Л И : избрат ь секрет арем  заседания Ф окш ек Е .В . и поручит ь ей вест и подсчет  голосов при  голосовании.

СЛУШ АЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки дня и
регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О делегировании представителя АСРО «ГПС» для участия в круглых столах по вопросам саморегулирования в
области строительства в период с 20 по 21 апреля 2019 года и на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осущ ествляю щ их строительство, реконструкцию , капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года в г. Москва.

РЕГЛАМ ЕН Т РАБОТЫ :

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по каждому
вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить дополнительное время для
обсуждения вопросов по сущ еству. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа работы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«П РО ТИ В» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0 голосов.

Р Е Ш Е Н И Е :
1. Ут вердит ь П овест ку дня заседания П резидиум а А С Р О  «ГПС».
2. Ут вердит ь следую щ ий р егла м ен т  работ ы  заседания:
П родолж ит ельност ь вы ст уп лен и я  докладчиков  -  н е  более 15 м и н ут . О т вет ы  на  вопросы  уч а ст н и к о в  по
каж дому вопросу повест ки дня  - н е  более 10 м инут . П редседат ель заседания вправе предост авит ь
дополнит ельн ое врем я д ля  обсуж дения вопросов по  сущ ест ву. П ереры в 15 м и н . через каж ды е 1.5 часа работ ы .

1

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О делегировании представителя АСРО «ГП С » для участия в круглых столах по вопросам
саморегулирования в области строительства в период с 20 по 21 апреля 2019 года и на XVII Всероссийский
съезд саморегулируемых организаций, основанны х на членстве лиц, осущ ествляющ их строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года в г.
Москва.
СЛУШ АЛИ: Председателя, который сообщил о  необходимости делегирования представителя АСРО «ГПС» на XVII
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию , капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 22 апреля 2019 года
в г. Москва. Оглаш ена Повестка дня Съезда.
В рамках подготовки к очередному Всероссийскому съезду строительных саморегулируемых организаций
Национальное объединение строителей совместно с М инстроем России, Ф АУ «Главгосэкспертиза России», НИУ
М ГСУ и Всероссийским сою зом страховщ иков организует в период с 20 по 21 апреля 2019 года круглые столы по
темам, наиболее актуальным для СРО и строительных организаций.
Предложена кандидатура члена Президиума АСРО «ГПС» Колпакова Д. А.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.
Ж елающ их принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Ф ормулировка реш ения заседания, поставленная на голосование по вопросу:
Делегироват ь члена П резидиума А С Р О  «ГПС» Колпакова Д ениса  Александровича в качестве представителя АСРО
«ГПС» с  правом реш аю щ его голоса на X V II Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осущ ест вляю щ их строительство, реконст рукцию, капит альны й ремонт, снос объектов
капитального строительства, в г. М осква 22 апреля 2019 года.
Делегироват ь члена П резидиума А С Р О  «ГПС» Колпакова Д ениса  Александровича в  качестве представителя АСРО
«ГПС» для участ ия в круглы х столах по вопросам саморегулирования в области ст роит ельст ва в  период с  20 по 21
апреля 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШЕНИЕ:

«ЗА» -  2 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0 голосов.

Делегировать члена Президиума АСРО «ГПС» Колпакова Дениса Александровича в качестве представителя
АСРО «ГПС» с правом решающего голоса на X V II Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, в г. Москва 22 апреля 20/9 года.
Делегировать члена Президиума АСРО «ГПС» Колпакова Дениса Александровича в качестве представителя
АСРО «ГПС» для участия в круглых столах по вопросам саморегулирования в области строительства в период
с 20 по 21 апреля 2019 года.

заседание закрыто: 11 часов 40 минут «12» апреля 2019 года.

Председатель заседания

Член Президиума

Секретарь

/ Д.П. Панфилов /

/  А.С. Кашеваров /

/Е.В. Фокшек/

2